Dar şi dintre şcolarii,
cari au eşit la ezamen, mai mult de ju
mătate au eşit numai cu suficient şi §%
numai au depus examenul cu eminenţă.
Nu trebue mult studiu, ca să-ţi faci idee
despre învăţământul în şcoalele secundare
din Budapesta.

Logodnă. Domnul Vasile lvan sergent-
major şi doamna Silvia Popescn logodiţi.
BuziaŞj’în 10 (23) Iulie 1908.

Medic acuzat de omor din negligenţă.
Din Sighetul Marmaţiei se scriu următoa
rele : Fisicul comitatens Dr. Gruber, fiind
consultat de inginerul silvana! al oraşului,
care suferia deja de 15 săptămâni de du
reri Ja şira spinării, a prescris 250 grame
uleiu de peşte conţinând 40 gr.